2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.07.2013 г. № 2262-п/1
О внесении

изменений в постановление мэрии
городского округа Тольятти от 17.05.2013г. № 1559-п/1
«Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления субсидий некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, на осуществление уставной деятельности»

В целях предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на осуществление уставной деятельности, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на осуществление уставной деятельности, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 17.05.2013 г. № 1559-п/1 (далее - Порядок) (газета «Городские ведомости», 24.05.2013 г. № 37), следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.3 Порядка дополнить словами «расходы на приобретение транспортных услуг».

1.2. В пунктах 2.4, 3.3 Порядка слово «Департамент» заменить словом «департамент».

1.3. Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Главным распорядителем средств бюджета – департаментом, органами муниципального финансового контроля осуществляется обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

Проверка соблюдения целей предоставления субсидий некоммерческой организацией, которой она предоставлена (далее - получатель субсидии), осуществляется департаментом на основании отчетов об использовании субсидии.

Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется органами муниципального финансового контроля в установленном порядке.».
1.4. Дополнить Порядок пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Не использованные получателем субсидии в текущем финансовом году остатки средств субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа Тольятти до 20 декабря текущего года.».

1.5. В Приложении № 3 к Порядку:

1.5.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие Получателя на осуществление главным распорядителем средств бюджета – департаментом социальной поддержки населения мэрии городского округа Тольятти, органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения установленных условий, целей и порядка предоставления субсидии.

Указанное согласие выражается Получателем путем подписания им настоящего Соглашения.».
1.5.2. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. В лице департамента социальной поддержки населения мэрии городского округа Тольятти (главного распорядителя средств бюджета) осуществляет проверку соблюдения целей предоставления субсидий Получателем на основании отчетов об использовании субсидии.

Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется органами муниципального финансового контроля в установленном порядке.».
1.5.3. Пункт 4.2  изложить в следующей редакции:

«4.2. Получатель обязан вернуть субсидию:

4.2.1. В течение 20 дней со дня получения требования, указанного в подпункте 2.1.4 пункта 2.1 настоящего Соглашения - в части, использованной на цели, отличные от целей ее предоставления.
4.2.2. До 20 декабря текущего года в части ее не использованных остатков в текущем финансовом году.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.

Мэр                                                                                                        С.И.Андреев